

MENU

Create your own Salad

Caesar Salad

Romana Salat | Caesar Dressing | Grana Padano 10,50 | 16
Romaine lettuce | caesar dressing | Grana Padano

Gemischter Salat | *Mixed salad* 9,50 | 15

Wahl aus Balsamico-, Joghurt- oder Honig-Senf-Dressing
Choice of balsamic, yoghurt or honey-mustard dressing

Toppings

Parmaschinken | *Parma ham* 4
Gebratene Hühnerbrust | *Grilled chicken breast* 4,50
Garnelen (3 Stück) | *King prawns (3 pieces)* 6

Sea & Meat

Bavarian Beef Burger

Bier Bun | Rucola | Zwiebelkompott | Kräuterseitlinge | BBQ-Soße
Süßkartoffelpommes 19
Beer bun | rocket | onion compote | king trumpet | BBQ sauce | sweet potato fries

Gebratene Dorade | Fregola Sarda | Paprikafondue 25

Grilled gilthead | fregola sarda | bell pepper fondue

Wiener Schnitzel

Bratkartoffeln | Speck | Gurkensalat | Preiselbeeren 28
Wiener Schnitzel | roasted potatoes | bacon | cucumber salad | cranberries

Rinderfilet 2x 125 g | Ofengemüse | Grenaille Kartoffeln 33

Beef filet medallions 2x 4oz | oven roasted vegetables | grenaille potatoes

Coffee & Tea

Café Crème | *Coffee* 3,90
Espresso 3,50
Espresso doppelt | *double espresso* 5
Cappuccino 4,50
Latte Macchiato 4,70
Milchkaffee | *café au lait* 4,70
Heiße Schokolade | *hot chocolate* 6
Eilles Kännchen Tee | *pot of tea* 7

Wine & Beer

Weißweine | *White wine* (0,2L)

Chardonnay "The Pick", McGuigan Wines, South East Australia 8,50
Riesling, Weingut Fritz Allendorf, Rheingau, Germany 9
Grüner Veltliner vom Stein, Weingut Esterhazy, Burgenland, Austria 12

Rotweine | *Red wine* (0,2L)

Tempranillo DOCA, Soto de Torres, Rioja, Spanien 10
Montepulciano d'Abruzzo DOC, Vinuva, Abruzzen, Italy 9
Zweigelt, Weingut Esterhazy, Burgenland, Austria 13

Biere | *Beer*

Hofbräu Weißbier | Hofbräu Original | Radeberger Pils
0,3L | 4,20 0,5L | 5,20

Starters & Soups

Rote Bete Süppchen | Ziegenkäsecreme | Focaccia | Kresse 9
Beetroot soup | goats cheese cream | focaccia | cress

Garnelen | Glasnudelsalat | Cashewnuss | Koriander 15
Prawns | glass noodle salad | cashew nut | coriander

Carpaccio | schwarzer Knoblauch | Frisée | Kirschtomate | Grana Padano 17
Beef carpaccio | black garlic | frisee | cherry tomatoes | Grana Padano

Grillgemüse | Fladenbrot | mariniertes Tofu | Minz-Joghurtsoße 14
Grilled vegetables | pita bread | marinated tofu | mint yoghurt sauce

Chef's Recommendation

Gratinierter Ziegenkäse | Feige | Kürbis | Joghurt | Cerealien 15
Gratinated goats cheese | fig | pumpkin | yoghurt | cereals

Spanferkel | Kürbispüree | Topinamburchips | Portweinschalotten 27
Suckling pig | pumpkin puree | topinambour chips | port wine shallots

Kürbis-Vanille-Dôme | Kürbiskerncrumbles | Schokoladen-Lakritzsorbet 10
Pumpkin and Vanilla Dôme | pumpkin seed crumble | chocolate and liquorice sorbet

Vegan & Vegetarian

Penne | Taleggiocrème | Radicchio | Walnuss | Feige 18
Penne | taleggio cream | radicchio | walnut | fig

Vegetarian Burger

Würziges Patty mit Süßkartoffeln | Bier Bun | Rucola-Zwiebelkompott
Kräuterseitlinge | BBQ-Soße | Süßkartoffelpommes 18
Spicy patty with sweet potatoes | beer bun | rocket | onion compote | king trumpet | BBQ sauce | sweet potato fries

Ricotta-Pilz Gnocchi | Erdnuss | Kürbiskerne | Bohnen 18
Ricotta and mushroom gnocchi | peanut | pumpkin seeds | beans

Sweet delight

Hausgemachte Crème brûlée | marinierte Erdbeeren 9,50
Homemade crème brûlée | marinated strawberries

Apfelstrudel | Vanilleeis 9
Apple strudel | vanilla ice cream

Warmer Schokoladen Brownie | Ananas | Minze 9,50
Warm chocolate brownie | pineapple | mint

Beverages

Mineral Water Selection

0,25L | 3,90 0,75L | 9,50

Fruchtsäfte | *Juices*

Apfel, Johannisbeere, Maracuja,
Kirsch, Orange, Rhabarber, Traube
0,2L | 3,90

Fruchtsaftschorlen

0,2L | 3,90 0,4L | 6

Soft Drinks

Coca Cola, Coca Cola light & Zero, Fanta, Sprite, Mezzo Mix
0,2L | 3,70 0,4L | 6
Bitter Lemon, Ginger Ale
0,2L | 3,90

Gäste mit speziellen Ernährungsbedürfnissen oder Allergien, die mehr über die verwendeten Inhaltsstoffe wissen möchten, wenden sich bitte an das Servicepersonal.
For those with special dietary requirements or allergies who may wish to know about the ingredients used, please ask for a member of staff.

LUNCH